"

→

,, adfuerunt Cono Præneftinus Epifco

» pus Francia , Teutonia , Alamanniæ,

» ac Saxoniæ Legatus , Bofo totius Hif

paniæ Legatus, Toftanus Eboracen

fis Epifcopus , Gaufridus Carnoten

fis , Galo S. Pauli Epifcopus de Bri

tanniâ , Rex Francorum Ludouicus,

,, Adelais vxor eius , Vuillelmus Dapi

fer , qui Senefcallus appellatur , Em

mauricus de Monteforti, & alij Fran

"corum proceres. Laudatur in chro

nico Maurigniacenfi , nec nouitate

fuâ nec paupertate detentus , vbi re

citatur eius epiftola ad Grifigonum

Pape Cancellarium , & in cartulario

Abbatiæ diploma eius attexere vi

mus, ne Præpofitus nofter vel alterius cu

iuflibetpoteftatis homo, vllam de eis iufti

tiam faciat, donec monachi de iuftitiâ de

ficiant , nifi vel in prafenti forisfacto eos

inuenerit , fiue caftrum noftrum vel ban

nileugam infregerint. Sciendum tamen eft

quòdin loco vbi Abbatia fedet vel inho

pitibus ibidem commanentibus , fangui

nem, infractionem , bannum , feu aliquam

prorfus confuetudinem non requirimus,fed

locum & omnes hofpites circa eandem lo

cum commanentes , ab omni lege &con

fuetudine liberos , & abfolutos in perpe→

tuum effe concedimus. Nos etiamfierivo

D lumus , quod vniuerfis feruis ipfius Eccle

fia leges illas & confuetudines gaas noftri

feruientes habent in omnibus, & per om

nia habendas & poßidendas concedimus,

& vbicunque terre in regno noftro difper

ganturlege confimili, & confuetudine vnd

coquentur. Quifquis verò contra hocno

ftramunificentiapræceptum ire tentauerit,

& eos de teftimonio reprobauerit , noftr.e

violata Maieftatis reus exiftat , &cen

tum libras inde perfoluat. Si veròferuus

nofter ancillam Ecclefia , velferuus Eccle

fie ancillam noftram in coniugium acce

perit, defructu Ecclefie dimidiampartem

habebit. Quæcunque verò defeodo noftro

fum eft in hæc verba.

.د

.د

B

4. Thomas Treffentis ex cartis anno

1096. rum 1096. 1117. 1119. 1120. 1123. per

decennium religiofus , vitæ clauftren

fi & litterarum ftudio deditus , ab

Ecclefiâ Columbenfi cum quâ maxi

mam focietatis familiaritatem habe

bat Ecclefia Maurigniacenfis eductus

eft ; ac benedictus paulò poft Epi

phaniæ diem, amabilis & affabilis , ita

vt omnes qui eum nouerant mouebat

ad pietatem. Sermone in Ecclefiâ B.

Maria Stampis , Regis , procerum &

Ancelli Dapiferi Regij corda mouit ,

ita vt defenfionem fufceperint Ab

batiæ pro villâ Maifons . In Ecclefiâ

excepit Papam Calliftum qui bafili

cam in honorem S. Trinitatis dedica

1120. » uit anno 1120. 5. Nonas Octob. in